
 

 

Výroční  zpráva 

o činnosti školy 
 

Školní rok 2015 – 2016 

 

 

 
 

 

Základní škola T.G.Masaryka Suchdol nad Lužnicí 

okres Jindřichův Hradec 

 

28. října 329, 378 06 Suchdol nad Lužnicí 

 

Identifikátor školy: 600 060 608 

tel.: 384 781 127 

E-mail: skola @ zs.suchdol.cz 

    

 
 



  

 

 2 

OBSAH 

 

 

A) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ŠKOLY ................................................................................................. 3 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................... 8 

C) PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2013/2014 ............................................. 9 

 

E) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ……………………………………..12 

D)  ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE…………………………………………………….12 

F)     ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ …………… …………………………….....16 

 

G) ÚDAJE DALŠÍCH VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................18 

H) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ……………………19 

I) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ   ......... 

 INSPEKCÍ ....... ……………………………………………………………………………………...23 

 

J)        ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2014.…………………….24 

K) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ

 ……………………………………………………………………………………………………….25 

L)     ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI          ......................... 

     CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ………….…………………………………………..……………....25 

M) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

 FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ……………………………………………………...25 

N) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

 ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

 ……………………………………………………………………………………………………... 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 3 

 

A) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ŠKOLY 

 

 

Škola 

 

Základní škola T. G. Masaryka Suchdol nad Lužnicí 

28. října 329 

378 06  Suchdol nad Lužnicí 

 

IČ: 70659095 

DIČ: CZ70659095 

REDIZO: 600060608 

IZO: 107721279 

 

Ředitel školy: Mgr. Ladislav Ondřich 
potvrzen ve funkci na základě URM č. RM – 38/12/764 ze dne 18. 07. 2012 na 

dobu určitou 6 let 

Zástupce ředitele: Mgr. Alena Ficalová 

 

Tel./fax: 384 781 127 

E-mail: skola@zs.suchdol.cz 

Internetové stránky: www.zs.suchdol.cz 

 

 

 

Zřizovatel: 

 

Město Suchdol nad Lužnicí 

náměstí T. G. Masaryka 9 

378 06  Suchdol nad Lužnicí 

 

IČ: 00247561 

 

Internetové stránky: www.suchdol.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zs.suchdol.cz
http://www.zs.suchdol.cz/
http://www.suchdol.cz/


  

 

 4 

 

Charakteristika školy 

 
Základní škola T. G. Masaryka v Suchdole nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec vykonává činnost 

základní školy, školní družiny a školní jídelny.  Jsme středně velká, plně organizovaná škola s 1. až 

9. ročníkem, s 13 třídami s naplněností 68 % (kapacita školy je 400 žáků). Školní družina má od 1. 

9. 2015 zvýšenou kapacitu na 110 dětí, otevřena 4 oddělení.  Výhodou naší školy je krásné 

prostředí, v němž je zakomponována. Prostor samotné školy je ohraničen místním lesoparkem, 

který tvoří centrum města. Škola má vlastní školní pozemek (pro pěstitelské práce), dětské hřiště 

s prolézačkami a venkovní hřiště pro míčové hry. 

 

Škola je rozmístěna ve třech budovách. Jedna budova tvoří I. stupeň, kde jsou umístěny dvě učebny 

školní družiny, dále jsou zde kmenové třídy, učebna hudební výchovy, učebna výpočetní techniky 

s dataprojektorem a s 16 počítači, sborovna I. stupně. Ve čtyřech učebnách 1. stupně jsou umístěny 

interaktivní tabule pro interaktivní vyučování. 

 

Součástí budovy 1. stupně je pobočka ZUŠ Třeboň, která je umístěna v rekonstruovaných 

prostorách po bývalé školní jídelně. V suterénu budovy jsou dále sklady materiálu, dílna pana 

školníka, umývárna a garáže. Půda je využívána rovněž jako sklad a místo pro uložení lyžařské 

výzbroje školy. V nejvyšším patře budovy je umístěna plynová kotelna pro vytápění I. stupně a 

služebního bytu. 

 

Druhou budovu tvoří kmenové a odborné učebny II. stupně. V suterénu jsou odborné učebny dřevo 

a kovo se sklady materiálu a šatny. Sem žáci přecházejí na výuku pracovních činností. V přízemí je 

sborovna II. stupně, cvičná kuchyňka, učebna přírodopisu a počítačová učebna s 25 ks moderních 

počítačů, s dataprojektorem, projekčním plátnem a ozvučením.  Učebna je využívána k výuce 

informatiky i při výuce ostatních předmětů. Ve čtyřech učebnách II. stupně jsou rovněž umístěny 

interaktivní tabule pro moderní výuku. V budově se dále nacházejí odborné učebny – výtvarné 

výchovy se zázemím a keramickou pecí, jazyková laboratoř pro 16 žáků, v podkroví je moderní 

učebna fyziky a chemie s přilehlými kabinety. Kmenové učebny jsou využívány pro výuku; 

většinou jsou vybaveny televizory, DVD přehrávači či videem. V učebně zeměpisu je hojně 

využíván dataprojektor sloužící jednak při výuce či při poradách a přednáškách. V podkroví je opět 

umístěna plynová kotelna, sklad učebnic pro II. stupeň a třída, která bývá využívána při dělení tříd. 

Všechny třídy druhého stupně mají přilehlé kabinety pro uložení pomůcek a materiálů pro výuku. 

 

Třetí budovu tvoří úsek vedení, spisovna, sklady, školní jídelna s kuchyní a prostorná tělocvična se 

zázemím. Školní tělocvična je využívána k výuce tělesné výchovy i pro hromadné školní akce, 

soutěže a turnaje. V odpoledních a večerních hodinách pak slouží veřejnosti. Na úrovni galerie je 

umístěna jedna místnost pro zajištění občerstvení při sportovních turnajích, opět plynová kotelna a 

místnost s klimatizací pro školní jídelnu a tělocvičnu. K úseku vedení v přízemí náleží i místnost 

výchovného poradce a speciálního pedagoga, která slouží k jednání s rodiči, s Policií ČR, 

s pracovnicemi Oddělení sociálně právní ochrany dítěte z Třeboně i pro pracovníky  České školní 

inspekce nebo pro kontrolní pracovníky ze školství.. V suterénu je moderně vybavena žákovská 

knihovna využívaná nejen k půjčování knih pro žáky, ale slouží i k běžné výuce, k besedám, 

přednáškám i různým soutěžím.  

  

Všechny budovy jsou navzájem propojeny šatnami a vstupním vestibulem. Ve vestibulu jsou 

průběžně prezentovány práce našich žáků, fotografie ze školních projektů a akcí. Škola je vybavena 

bezbariérovými přístupy, únikovými požárními schodišti, vše podle nových norem a požadavků, 

nové prostory splňují hygienické požadavky. Venkovní prostory (školní dvůr) jsou upraveny pro 

odpočinek, ale probíhá zde i výuka žáků. Školní družině slouží různé prolézačky, pískoviště, stůl 



  

 

 5 

pro stolní tenis, altán i přilehlý lesík. K výuce tělesné výchovy a pro školní družinu je rovněž 

využíváno hřiště s umělým povrchem a doskočištěm.  

  

Do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení byla škola zařazena rozhodnutím MŠMT 

vydaným dne 04. 03. 2003 pod čj. 12 918/03-21. Součástmi školy jsou dále školní družina a rovněž 

školní jídelna.  

V 1. - 4. ročníku byly ve školním roce 2015/2016 následující třídy: 1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 

4.A, 4.B. Celkem 8 tříd.  

Na II. stupni byly tyto třídy:  5.A (přesunuta z kapacitních důvodů) dále 6.A, 7.A, 8.A a 9.A., 

celkem  5 tříd. 

 

Ve  školním roce 2015/2016 bylo na škole 13 tříd, 9 tříd I. stupně a 4 třídy na II. stupni. Počty žáků 

k 30. 9. 2015: celkem 272 žáků, z toho 140 dívek a 132 hochů. První stupeň navštěvovalo 175 dětí, 

83 hochů a 92 dívek; na II. stupni bylo celkem 97 žáků, 49 hochů a 48 dívek.  

Školní rok 2015 /2016 zakončilo 272 žáků, během školního roku se přistěhoval jeden žák a jedna 

žákyně se odstěhovala do Ústí nad Labem. Vyučování ve školním roce bylo ukončeno v úterý 30. 

června 2016.  

 

 

Přehled o počtu žáků k 30. 09. 2015 

 

 

Třída Třídní učitel Počet žáků Hochů Dívek 

1.A Mgr. Wipplingerová V. 20 8 12 

1.B Mgr. Dušková Renata 20 9 11 

2.A Mgr. Hanzalová Květuše 20 11 9 

2.B Mgr. Budíková Hana 18 11 7 

3.A Mgr. Maxa František 19 11 8 

3.B Mgr. Župková Jana 18 5 13 

4.A Mgr. Hešíková Šárka 20 10 10 

4.B Mgr. Sokolíková Lucie 17 8 9 

5.A Mgr. Zbudilová Zdeňka 23 10 13 

9 tříd  175 83 92 

6.A Mgr. Brothánková Anna 29 16 13 

7.A Mgr. Chlapcová Hana 24 13 11 

8.A Mgr. Mráčková Iva 26 12 14 

9.A Mgr. Ellis Pavlína 18 8 10 

4 třídy  97 49 48 

Celkem  

13 tříd 
 272 132 140 

 

 

 



  

 

 6 

Základní škola T. G. Masaryka Suchdol nad Lužnicí je právním subjektem a hospodaří jako 

příspěvková organizace. Škola je plátcem DPH.  Zřizovatelem školy je Město Suchdol nad Lužnicí, 

náměstí T. G. Masaryka 9.  Škola je členem AŠSK. Při škole pracuje Žákovská rada – členy jsou 

zástupci jednotlivých tříd od 6. do 9. ročníku. Rada se schází několikrát do roka dle potřeby a může 

připomínkovat a podávat návrhy k vnitřnímu chodu školy. Dává žákům právo vyjádřit slušnou 

formou vlastní názory a požadavky, rozvíjí smysl pro odpovědnost, podporuje spolupráci celé 

školy.  

 

Škola spolupracuje se Školskou radou. Počet členů Školské rady byl již v minulém volebním 

období rozhodnutím zřizovatele snížen na šest. Školská rada se schází dle potřeby a podle 

požadavků ředitele školy, schvaluje důležité dokumenty. Dobře spolupracuje s vedením školy. 

Poslední volby do školské rady se uskutečnily 20. února 2015 pro funkční období 2015-2017 

 

Členy Školské rady byli zvoleni: 

za pedagogy: Mgr. Václava Wipplingerová, Mgr. Anna Brothánková 

za rodiče žáků:  Olga Čalkovská, Jana Nestávalová 

za zřizovatele: Mgr. Marie Kalátová, Mgr. Michal Kouba 

 

Předsedou Školské rady byl zvolen Mgr. Michal Kouba, zapisovatelkou Jana Nestávalová. Do 

Školské rady byl zván ředitel školy Mgr. Ladislav Ondřich, který informoval radu o dění ve škole, 

připravovaných akcích apod. 

 

Naše škola využívá celkem 25 učeben, z toho 9 odborných (I. stupeň: učebna hudební výchovy a 

PC učebna, na II. stupni 2 učebny – dřevo a kovo pro pracovní činnosti, učebna PC, cvičná 

kuchyňka pro žáky, učebna výtvarné výchovy, jazyková učebna a učebna F-Ch). Dále škola využívá 

školní pozemek se skleníkem, školní hřiště s umělým povrchem, doskočiště a moderní školní 

tělocvičnu.   

 

Budovy jsou v přízemí vybaveny bezbariérovými přístupy (u tělocvičny je instalována plošina pro 

invalidy), únikovými požárními schodišti, vše podle příslušných norem a požadavků, školní 

prostory splňují přísné hygienické požadavky. 

 

Materiální podmínky školy jsou na velmi dobré úrovni. Každá třída má kmenovou učebnu 

s moderním, funkčním vybavením, výškově stavitelnými lavicemi a židlemi. Pro aktivní odpočinek 

a relaxaci slouží žákům relaxační koutky, školní dvůr s lavičkami, školní hřiště, pěkné venkovní 

prostory a školní zahrada. Interiér i exteriér školy je velmi moderně a podnětně upravený. 

 

Školní družina využívá zázemí pro volný čas žáků ve školním areálu. Dvě oddělení ŠD mají přístup 

k internetu. Pro veliký zájem jsme v  září otevřeli další oddělení školní družiny. Ve čtyřech 

odděleních školní družiny bylo zapsáno 110 účastníků.  

 

 

Vybavení  

 

Ve školním roce 2015/2016 jsme pořídili následující vybavení: 

 

Pro vedení ekonomické agendy školy byl zakoupen paní ekonomce nový rychlejší počítač v ceně 

16 702 korun. Do školní jídelny byl pořízen nový počítač s monitorem za 12 642 korun a do boxu 

na výběr stravy nový PC a monitor za celkem 9 888 korun, pro školní jídelnu byl zakoupen nový 

mrazák za  14 702 a nové váhy za 5 200 korun. 

V tomto školním roce se malovala pouze jedna učebna na I. stupni. Očekáváme, že bude vypsaný 

grant na modernizaci učeben, případně opravu střechy na I. stupni a poté následně vymalování 



  

 

 7 

celého budovy. Oprava střechy na II. stupni (zatékání) nás přišlo na 13 790,- korun, výměna 

čerpadla v plynové kotelně na pavilonu nás vyšla na 45 000 korun. Nutné, nezbytné náklady. 

Za materiál na drobné opravy ve škole, školní jídelně a za výměnu herních prvků na školním dvoře 

jsme vydali přes 32 000 Kč.  Oprava venkovního hřiště na míčové hry nás přišla na bezmála 

100 000 Kč. Valnou část oprav provádí pan školník, tím šetříme nemalé finanční prostředky.  

 

Značné finanční prostředky nás stojí všechny každoroční revize a kontroly na škole, které jsou 

bohužel povinné. Celkem jsme za ně uhradili téměř 129 tisíc korun (jedná se o revize komínů, 

kotelen, školní kuchyně, požárního odvětrání, požárních klapek, hromosvodů, přenosného nářadí a 

prodlužovaček, plošiny pro invalidy, zdvihací plošiny v tělocvičně, revize tělocvičny, revize 

venkovních hracích prvků pro družinu, ….). 

 

Za osobní ochranné pomůcky pro pracovníky školy jsme vydali částku 3 120 Kč, pro pracovnice 

školní jídelny činily náklady na OOPP  3 865 korun. 

Na škole tradičně probíhá sběr starého papíru, který se uskutečnil na podzim a na jaře školního roku 

– odevzdali jsme za 3 120 Kč, za pomerančovou a citronovou kůru jsme obdrželi 1 930 Kč. Peníze 

byly použity na odměny žákům a nákup pomůcek. 

 

Do jedné učebny na I. stupni jsme pro relaxaci žáků zakoupili nový koberec za 2 600 korun;  za hry 

a hračky pro školní družinu  jsme vynaložili částku přes 5 000 korun. 

Průběžně doplňujeme školní knihovnu novými tituly.  Z výzvy č. 56 bylo vynaloženo na I. stupni 

66 590 korun, na II. stupni pak rovněž z výzvy č. 56  částka 15 240 korun.  

Nové pomůcky do kabinetů na I. a II. stupni  a pro modernizaci výuky stály 73 821  Kč.  

Nové učebnice pro žáky jsme pořídili za celkem 43 576  Kč. Dále jsme zakoupili dvě nové tabule 

za 16 938 korun. 

Do spisovny jsme pořídili nové regály za téměř 18 000 korun. 

Na škole funguje kamerový systém; 4 kamery, které hlídají vchody do školy kvůli většímu zajištění 

bezpečnosti žáků dle pokynů ČŠI. Na jeho modernizaci se záznamovým zařízením u PČR bylo 

vynaloženo na 7 000 korun. 

 

Škola byla k 30. 9. 2015 vybavena celkem 78 kusy počítačů, z toho je 6 počítačů ve sborovnách I. a 

II. stupně, které slouží na přípravu a komunikaci učitelů a 16 ks notebooků (pro jednotlivé vyučující 

nebo jsou umístěny u interaktivních tabulí či ve školní knihovně).  Žáci využívají 40 počítačů 

ve dvou PC učebnách, 2 ks PC jsou ve školních družinách, vše s možností připojení na internet.  

Každý vyučující i žáci mají svou internetovou adresu. Počítače s výukovými programy byly 

většinou využívány při výuce téměř všech předmětů (Čj, Aj, Nj, M, F, Ch, Př, Z, D, informatika, 

volba povolání, při dopravní výchově,  …), k přípravě referátů a vyhledávání na internetu. Na škole 

máme dále 8 interaktivních tabulí, 8 tiskáren, 3 kopírky (z toho jednu barevnou) a 3 dataprojektory. 

Výpočetní technika dále slouží ke komunikaci mezi vedením, pracovníky školy, veřejností a 

institucemi, je využívána pro přípravu vyučujících na hodiny, k modernizaci výuky, k vedení účetní 

agendy, je využívána ve školní jídelně a k vedení ostatní dokumentace školy. 

 

Naše škola je velmi dobře vybavena školními pomůckami. Pokud bude zachována současná 

podpora zřizovatele, je předpoklad dalšího rozvoje moderního vybavení školy. Škola se nadále bude 

snažit využívat i jiných zdrojů a grantů. Učebnice a pomůcky jsou vybírány na základě požadavků 

předmětových komisí i jednotlivých vyučujících.   

 

Spolupráce s Městem Suchdol nad Lužnicí je na velmi dobré úrovni. Vedení města vychází vstříc 

potřebám a požadavkům školy jak po stránce finančního, tak i materiálního zabezpečení, pomáhá 

nám při údržbě budov, okolí školy i zeleně. Starosta města pan Luboš Hešík i místostarosta Jan 

Kronika se zajímají o dění ve škole, jsou zváni vedením školy a vyučujícími na školní akce, kterých 



  

 

 8 

se pravidelně zúčastňují (zahájení školního roku, vánoční zpívání u stromečku, pasování prvňáčků 

na čtenáře,…). 

 

Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků při činnostech, které přímo souvisejí s výchovou a 

vzděláním, soustavně vytváří podmínky pro BOZP a kontroluje jejich dodržování, vyhledává a 

odstraňuje možná rizika vzniku úrazů.  

 

Ve školním roce 2015/2016 došlo na naší škole k 19 úrazům žáků; na I. stupni to bylo celkem 

10 úrazů, z toho 2 registrované, odškodné činilo 15 450 korun. Na II. stupni se stalo  9 úrazů, z toho 

4 registrované a odškodněné dosud 3 úrazy ve výši 21 631,- Kč. Sedm úrazů bylo odškodněno. 

Výše odškodného vyplacená zákonným zástupcům žáků činila za uplynulý školní rok 2015/16 

celkem 37 081 korun. Podařilo se nám oproti loňskému školnímu roku snížit úrazovost ve škole 

( minulý školní rok 32 úrazů, odškodněno za 126 031,-Kč). 

Tradičně nejvíce úrazů se přihodilo při hodinách tělesné výchovy a o přestávkách. Zde se projevuje 

hlavně menší obratnost a nešikovnost žáků. Úrazy jsou pravidelně rozebírány na třídnických 

hodinách, hodinách tělesné výchovy, pedagogických radách. V třídních knihách jsou uvedena 

všechna poučení žáků v průběhu celého školního roku. Pracovníky školy jsou vyhledávána možná 

rizika a doporučena opatření k jejich odstranění. Některé úrazy byly způsobeny neukázněností 

spolužáků. 

U dospělých osob došlo celkem k jednomu  pracovnímu úrazu při hodině tělesné výchovy, kdy  

vyučující povolovala síť na volejbal a klika ji udeřila do levé ruky. Úraz nezpůsobil žádnou absenci 

v zaměstnání. 

Škola se prevencí snaží o snížení úrazovosti, což se nám v tomto školním roce podařilo. 

 

Ve vestibulu školu byl umístěn jeden automat na prodej občerstvení a prodej svačin, který 

zajišťovala firma Delikomat. Spolupráce s firmou byla ukončena na konci měsíce srpna z důvodu 

nevhodné skladby nabídky svačin a pití. 

Škola je zapojena do prodeje „školního mléka“ a mléčných výrobků – na I. i II. stupni zajišťovala 

Mgr. Lucie Sokolíková. 

 

Naše škola je rovněž zapojena do evropského projektu “Ovoce do škol“. Úkolem projektu je 

především přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit zdravé stravovací návyky 

ve výživě dětí.  Tato akce se vztahuje pouze na žáky prvních až pátých ročníků. Dodávané produkty 

jednou týdně dostávají žáci zcela zdarma. Distribucí je pověřen Mgr. František Maxa. Ovoce bylo 

dodáváno bez problémů, zajišťovala firma BOVYS, s.r.o.  

Škola je rovněž zapojena do projektu Zdravé zuby.  

 

 

B) PŘEHLED  OBORŮ  VZDĚLÁVÁNÍ 

 
 

Ve školním roce 2015/2016 jsme na naší škole ve všech ročnících vyučovali podle ŠVP ZV ZŠ 

T. G. M. Suchdol nad Lužnicí 

Učební plány pro I. a II. stupeň (příloha č. 1 a č. 2) 

  

Školní vzdělávací program je zveřejněn na www stránkách školy (www.zs.suchdol.cz), kde jsou 

rovněž zveřejněny i další důležité dokumenty týkající se naší školy. 

 

 

 

 

http://www.zs.suchdol.cz/


  

 

 9 

C) PERSONÁLNÍ  ZABEZPEČENÍ  ŠKOLY,   školní rok 2015/2016 

 
 

Přehled pracovníků školy k 01. 09. 2015 

 

Vedení školy Vzdělání Zařazení 
Vyučuje 

hodin  
Učil ve šk. roce 2015/ 2016 

Mgr. Ondřich Ladislav PF Z – TV ředitel 10 Z 9A, Tvh 6.-9.r 

Mgr. Ficalová Alena PF M - ZT zást. ředitele 12 M 5A, 8A, Vv 9, 

     

Učitelé 1. stupeň     

Mgr. Budíková Hana PF I. st. - Vv učitelka 22 TU 2B,  informatika 5A  

Mgr. Dušková Renata PF I. st. - Pv učitelka 21 TU 1B, Dram 2B 

Mgr. Hanzalová Květuše PF I. st. - Vv učitelka 22 TU 2A,  Vv 3A 

Mgr. Hešíková Šárka PF I. st. - Nj učitelka 24 TU 4A, Nj 8A, Inf. 6A 

Mgr. Maxa František PF I. st.  učitel 24 TU 3A   Tv 5Ah, PČ 6A 

Mgr. Sokolíková Lucie PF Spec. ped. učitelka 24 TU 4B 

Mgr. Wipplingerová V. PF Spec.ped. učitelka + SP 21 TU 1A , Aj 5A 

Mgr. Župková Jana PF I.st. ZŠ učitelka 22 TU 3B, PČ 4A 

Bc. Segizbaeva Anastasija 
Učitelství Vv pro 

ZUŠ 
učitelka 17 Vv 3A, 4A, 4B,  6.- 8r., PČ 3A 

     

Vychovatelky     

Hadačová Marcela SPgŠ vychovatelka 29 ŠD 

Císařová Martina SPgŠ vychovatelka 29 ŠD 

Beranová Daniela SSŠP a soc. vychovatelka 21 ŠD 

Bc. Vlčková Šárka 
Zdravotnický 

záchranář 

Vychovatelka 

Studuje mimoškolní 

pedagogiku 

21 ŠD 

     

Učitelé 2. stupeň     

Mgr. Brothánková Anna PF  M - Tv učitelka 22 
TU 6A, M 6A, 9A,  Tvd 5.-9r., 

Dom 9A, Spd 7A 

Mgr. Ellis Pavlína PF  Čj - Aj učitelka 23 

TU 9A,  Čj  9A,  Aj 3A, 4A,  

Aj 6.- 9.r 

 

Mgr. Chlapcová Hana PF  M - F učitelka 23 
TU 7A, M 7A, D 8A, F 6.-9r., 

Hv 5.-7r., Z 6.- 8.r., 

Bc.  Machová Tereza PF  Čj - Ov učitelka 22 
Čj 6A, 7A, Vl. 5A, Př 5..-9.r., 

VkZ 6A, 8A 

Mgr. Mráčková Iva   PF N-Rj-Ov-Aj učitelka 24 
TU 8A,  Aj 3B, Aj 5.-8.r., D 9A 

 Ov 6.-9.r.,   Nj 7A, 8A, 9A 

Mgr. Tomášková Stanislava PF  F - Ov - Pč učitelka 4 Ch 8A, 9A,  

Mgr. Zbudilová Zdeňka PF  Č - Hv učitelka + VP 21 

TU 5A, Čj 8A, D 6A, 7A,  

Hv 8A,  Sp 8A, 9A 

 



  

 

 10 

 

Provozní zaměstnanci  zařazení úvazek  
 

Bednářová Václava  uklízečka 40  

Kamenická Štěpánka  ekonomka 40  

Vrbová Jana  uklízečka 40  

Záviš Milan  školník, topič 40, 10  

Zemanová Renata  uklízečka 40  

    
 

Školní stravovna     
 

Dvořáková Jitka  kuchařka 40  

Kocinová Věra  kuchařka 40  

Pumprová Martina  kuchařka 40  

Sobotková Miluše  vedoucí   kuchařka 40  

Šachlová Zuzana  vedoucí ŠJ 40  

Vrchotová Věra  kuchařka 40  

 
 

Inf - informatika 

PČ - pracovní činnosti 

VkZ    - výchova ke zdraví 

Sp    - svět práce 

Spd - seminář praktických dovedností 

 

V uplynulém školním roce 2015/2016 nově nastoupila do naší školy Mgr. Jana Župková, vyučující 

na I. stupni a Bc.   Tereza Machová, která dokončuje magisterské studium, vyučující na II. stupni, 

do školní družiny Bc. Vlčková Šárka, která si rovněž doplňuje vzdělání 

 

 

PERSONÁLNÍ ÚDAJE 

 

  
Ve školním roce 2015/2016 pracovalo na škole celkem: 

18 pedagogů 

4 vychovatelky 

3 uklízečky 

1 školník 

1 ekonomka školy 

6 kuchařek 

 

Celkem  33 pracovníků školy 

 

 

 

 

 



  

 

 11 

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

 

Odborná kvalifikace 
Splňuje 

kvalifikaci 

Nesplňuje 

kvalifikaci 
Celkem 

Učitel I. stupně základní školy 8 1 9 

Učitel II. stupně základní školy 8 1 9 

Vychovatelka 3 1 4 

 

 

Zařazení pracovníků do platových tříd k 1. 9. 2015 

 

Platová třída Počet zařazených pracovníků 

1 0 

2 3 

3 0 

4 4 

5 1 

6 1 

7 1 

8 0 

9 5 

10 0 

11 0 

12                             15 

13 3 

 

 

Členění zaměstnanců školy podle věku a pohlaví 

 

věk muži ženy Celkem % 

21 - 30 0 4 4 12,12 

31 - 40 0 5 5 15,15 

41 - 50 0 9 9 27,27 

51 - 60 2 10 12 36,36 

61 a více 1 2 3 9,09 

celkem 3 30 33 100 % 

Celkem % 9,09 90,91 100,00  

 

 

Při stanovování úvazků učitelů vychází vedení školy z aprobačního složení pedagogického sboru, 

z organizačních potřeb a možností školy. Snažíme se v maximální míře využívat odbornost učitelů. 

Na I. stupni vyučovalo 8 kvalifikovaných vyučujících, na II. stupni pak vyučovalo rovněž 8 

kvalifikovaných pedagogů, paní učitelka Tomášková vyučovala na snížený úvazek, vzdělávání si 

doplňovaly Bc. T. Machová a Bc. A. Segizbaeva. 

 

Provoz školy dále zajišťovali ekonomka paní Štěpánka Kamenická, školník pan Milan Záviš a tři 

uklízečky: paní Václava Bednářová, Jana Vrbová a Renata Zemanová. 

 



  

 

 12 

Školní jídelna. Vybavení prostor s gastronomickým zařízením i prostor ke stolování je na velmi 

dobré úrovni, vše čisté a udržované. O provoz kuchyně se staralo pět kuchařek: Jitka Dvořáková, 

Věra Kocinová, Martina Pumprová, Věra Vrchotová, vedoucí kuchařka Miluše Sobotková a 

vedoucí ŠJ paní Zuzana Šachlová.  

 

Na obědy ve školní jídelně bylo v říjnu 2015 přihlášeno 399 strávníků, z toho 252 dětí, 30 

zaměstnanců školy, 10 bývalých zaměstnanců školy  a 107 ostatních strávníků. Ne všichni se 

stravují každodenně, průměrné denní množství připravených jídel se pohybuje kolem 400 obědů. 

V jídelně bylo navařeno celkem za školní rok 2015/2016  65 652 obědů (bez MŠ). 

Ve školní jídelně se rovněž připravují svačiny a obědy pro 125 dětí a 12 zaměstnanců MŠ. Pro ně 

bylo připraveno celkem 59 388  porcí přesnídávek, svačin a obědů. 

Vedoucí školní jídelny se snaží hledat nové recepty a pokrmy, plnit předpisy spotřebního koše 

(průměrnou spotřebu vybraných druhů potravin na strávníka) a dále musí dodržovat finanční limit, 

dodržovat doporučenou skladbu potravin, daří se plnit výživové normy. Podmínky školního 

stravování jsou zakotveny ve vnitřních předpisech, ceny obědů jsou stanoveny v souladu 

s vyhláškou o školním stravování. Ve školním roce 2015/16 jsme nevařili dietní jídla pro žáky. 

Většině strávníků ve školní jídelně chutná. 

 
 

D) ÚDAJE O  ZÁPISU K POVINNÉ  ŠKOLNÍ  DOCHÁZCE 
 

Zápis do 1. třídy se uskutečnil ve středu dne 10. února 2016.  Zápis byl tradičně spojen s prohlídkou 

školy a výstavou prací žáků I. stupně i drobným občerstvením pro rodiče a děti, které připravily 

žákyně 9. ročníku. K zápisu se dostavilo 42 dětí se svými rodiči. Děti z  MŠ si byly prohlédnout 

naši školu již dříve; při zápisu úzce spolupracujeme s paní ředitelkou a učitelkami z MŠ, které 

rovněž byly přítomny u zápisu, aby děti neměly obavy a strach ze zápisu, z prověřování školní 

zralosti a jejich dovedností. Pro děti i rodiče je to prvotní seznámení s novým školním prostředím a 

tento pobyt se jim snažíme co nejvíce zpříjemnit.   

 

 

K zápisu se dostavilo celkem:                    42 dětí           

Žádost o odklad školní docházky                       2 dětí          

Změna místa školní docházky             1 dítě          

 
Ve školním roce 2016/2017 budou otevřeny dvě první třídy pro 39 dětí. 

 

 

 

E) ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH  VZDĚLÁVÁNÍ  ŽÁKŮ 

 
 

Prospěch a chování žáků 

 

Výsledky hodnocení žáků jsou uspokojivé: 

v I. pololetí získalo vyznamenání celkem 159 žáků, což je přes 58 % všech žáků, na I. stupni to bylo 

141 žáků, na II. stupni mělo 18 žáků vyznamenání.  Prospělo 113 žáků, jeden žák neprospěl na I. 

stupni z českého jazyka. Jeden žák na II. stupni měl  v I. pololetí odloženou klasifikaci vzhledem 

k veliké absenci ve škole (292 hodin). 

Nejvíce hodin za I. pololetí zameškali žáci 9. A, v průměru 64,50 hodin na žáka.  

175 dětí navštěvovalo zájmové kroužky vedené pracovníky školy. 

 



  

 

 13 

V I. pololetí školního roku jsme udělili celkem 91 pochval třídního učitele, 40 napomenutí třídního 

učitele, 12 důtek třídního učitele a  důtku ředitele školy žákovi z 5.A za opakované ubližování 

spolužákovi a hrubé porušení školního řádu. Nebyla udělena žádná snížená známka z chování. 

 

Ve II. pololetí získalo vyznamenání celkem 160 žáků, z toho na II. stupni 22 dětí; 111 žáků 

prospělo, neprospěl jeden žák ze 3. B,  z anglického jazyka. V srpnu dělal opravnou zkoušku, kde 

uspěl a postoupil do vyššího ročníku.  

 

Ve II. pololetí bylo uděleno celkem 211 pochval třídního učitele, 14 pochval ředitele školy za 

vzornou reprezentaci školy v hokejbalu, za  vynikající výsledky v matematické soutěži Klokánek a 

Kadet  a také za mimořádnou školní iniciativu a dlouhodobou úspěšnou práci a vzornou 

reprezentaci školy. Dále bylo uděleno 66 napomenutí třídního učitele, 17 důtek třídního učitele, 

většinou za neplnění školních povinností a 9 důtek ředitele školy za soustavné zapomínání a 

neplnění školních povinností, porušování školního řádu, za krádež peněz spolužákovi a u dvou 

žákyň z osmého a devátého ročníku za záškoláctví, neomluvené hodiny. 

 Ve druhém pololetí zameškali žáci celkem na obou stupních školy 12 772 hodin, což je asi 47 

hodin v průměru na každého žáka školy;  nejvíce hodin ve II. pololetí zameškali  opět žáci 9. 

ročníku, v průměru přes 110 hodin na žáka, jeden žák z 9. ročníku zameškal 345 hodin a v závěru 

pololetí absolvoval komisionální přezkoušení z několika předmětů.  

Zájmové kroužky ve II. pololetí navštěvovalo 158 žáků. 

 

Výuka probíhala v souladu s cíli vzdělávacích programů. Značná část výuky probíhá v odborných 

učebnách, velké množství hodin se uskutečňuje v kmenových třídách; zejména žáci II. stupně se 

o přestávkách stěhují do odborných učeben. Hojně je využívána učebna výpočetní techniky na 

I. i II. stupni školy a učebny s interaktivními tabulemi, jazyková učebna. Výuka probíhala rovněž 

v areálu školy na školním dvoře i v okolí školy – vlastivědné a přírodovědné vycházky, tělesná a 

výtvarná výchova. 

 

Od 4. do 9. ročníku žáci píší tematické práce, které se pečlivě písemně rozebírají, sledují se 

jednotlivé jevy, které pak slouží vyučujícím k porovnání znalostí žáků s požadavky vzdělávacího 

programu, sledují stupeň osvojení si znalostí žákem za určité školní období.  

 

Ve všech ročnících mají žáci možnost sebehodnocení, reflexe, zpětné vazby. Žáci hodnotí své 

zvládnutí učiva v jednotlivých předmětech, stanoví si cíle, kterých by chtěli dosáhnout, hledají 

rezervy ve své práci. Pro žáky se slabším prospěchem nebo dlouhodobě nemocné žáky byla 

nabídnuta možnost doučování vyučujícími v hlavních předmětech, čehož využila jen mizivá část 

žáků. 

Pokud žák nebyl připraven na výuku, měl možnost si vybrat jednou měsíčně tzv. žolíka. Žák nebyl 

hodnocen a měl možnost si učivo doplnit, doučit se, připravit se lépe na zkoušení. Žáky bylo toto 

zvýhodnění hojně využíváno.  

 

 

 

Práce se žáky s SPU 

 

Na škole v uplynulém školním roce se vzdělávala jedna žákyně podle individuálního vzdělávacího 

plánu na I. stupni, které se věnovaly speciální pedagožka Mgr. V. Wipplingerová a Mgr. H. 

Budíková. 

 

 

 

 



  

 

 14 

Odměny 

 

Na závěr školního roku byli nejlepší žáci odměněni knihami za aktivitu a píli, za reprezentaci školy 

a velmi dobré výsledky ve sportovních a vědomostních soutěžích, olympiádách a také za aktivitu 

při sběru druhotných surovin, při sběru citrusové kůry a bylin. Na odměny žákům jsme ve školním 

roce 2015/2016 vydali 11 360 korun. 

Vážíme si žáků, kteří reprezentují naši školu na veřejnosti, i pedagogů, kteří žáky na tyto soutěže 

připravují a doprovázejí. Informace o úspěších školy zveřejňujeme na www stránkách školy, 

v Suchdolském zpravodaji i v regionálním tisku. 

 

 
Výsledky testování žáků 

 

Testy Scio 

 

 

Žáci 9. ročníku byli ve školním roce 2015 / 2016 testováni z  matematiky, českého jazyka, 

obecných studijních předpokladů, anglického a německého jazyka. V českém jazyce i 

matematice patří naše škola mezi úspěšné školy, v matematice dokonce mezi 10% 

nejúspěšnějších škol v testování. 

 

Testování si vyzkoušeli i žáci 8. ročníku v Přijímacích zkouškách nanečisto. Výsledky 

obdrželi samotní žáci s doporučením k dalšímu studiu. 

 

Naše škola získala od společnosti SCIO certifikát Pečujeme o vzdělávání za aktivní přístup 

ke zjišťování výsledků vzdělávání. 

 

 

 

Celoplošné testování žáků  6. ročníků 

 

Naše škola se zúčastnila celoplošného testování ČŠI v oblasti matematické gramotnosti, 

testování proběhlo v 6. ročníku s průměrnými výsledky. 

 

 

  
 

Výsledky přijímacího řízení na SŠ ve školním roce 2015 – 2016 
 

Ve školním roce 2015/2016 se o přijetí na SŠ ucházelo 18 žáků 9. ročníku a 5 žáků z 5. ročníku. Po 

úspěšně složeném přijímacím řízení byli na SŠ přijati všichni žáci 9. ročníku hned po 1. kole. 

Z pátých tříd se umístili na předních místech při přijímacích zkouškách na gymnázium 3 žáci - 2 

byli přijati na Gymnázium Třeboň a 1 žákyně byla přijata na Česko-anglické gymnázium v Českých 

Budějovicích. 

Obecně žáci absolvovali přijímací zkoušky na maturitní obory, ty se netýkaly žáků hlásících se na 

učební obory. 

Celkově se z 18 žáků 9. ročníku umístilo 15 žáků na obory maturitní, 3 žáci na obory s výučním 

listem. 

Opakovaně se zajímali chlapci především o obory s technickým zaměřením, lákají je stipendia a 

praxe ve známých firmách (Bosch v Č. Budějovicích), Magna Cartech v Č. Velenicích). 

Na naší škole se věnujeme průběžně volbě povolání v podobě samostatného předmětu Svět práce - 

volba povolání již od 8. ročníku. Součástí výuky tohoto předmětu je návštěva exkurzí, dnů 

otevřených dveří na konkrétních školách a výstav prezentujících školy v naší oblasti. Poslední 

dobou využíváme spolupráci na akcích organizovaných Jihočeskou hospodářskou komorou. 

 

 



  

 

 15 

Zaokrouhleno na celá čísla

škola počet %

SŠ aut. a tech. Č. B. 2 11%

Gymnázium Třeboň 3 17%

OA, SOŠ a SOU Třeboň 1 6%

SOŠ a SOU Písek 1 6%

SOŠ strojní a el. Velešín 1 6%

SZŠ J. H. 1 6%

VOŠ a Stř. zem. Škola Tábor 1 6%

VOŠ a SŠ pedag. Prachatice 1 6%

SŠ České Velenice 1 6%

SŠ polytechnická 1 6%

SUPŠ Anežky České Č. K. 1 6%

SŠ obchodu, služeb… Č. B. 3 17%

Soukromá SŠ a JŠ 1 6%

celkem 18 100%

Přehled vycházejících žáků ve školním roce 2015 - 2016 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Součástí vyučování je práce s materiály, jako jsou internetové stránky škol, portál gwo.cz a Atlas 

školství, který je každoročně aktualizován.  

V roce 2015/2016 jsme se zúčastnili se žáky 9. ročníku Burzy škol v Třeboni, která byla 

organizována Jihočeskou hospodářskou komorou. Pro 8. a 9. ročník jsme zajistili účast na výstavě 

Vzdělání řemeslo v Českých Budějovicích. 

 

  počet % 

studijní obory 15 83% 

učební obory 3 17% 

celkem 18 100% 



  

 

 16 

Náborové akce 2015/2016 

 

 

Individuální návštěvy prezentačních výstav škol 

08. 10. 2015  - Burza škol Jindřichův Hradec 

15. 10. 2015  - Prezentace škol v Třeboni 

    Individuální návštěvy žáků na dnech otevřených dveří příslušných        

                                               škol 

Společné akce mimo školu 

15. 10. 2015  - Prezentace SŠ v Třeboni + prohlídka OA, SOŠ a SOU Třeboň 

22. 10. 2015  - Vzdělání a řemeslo Č. Budějovice 

 

Nábor na škole: 

03. 11. 2015  - SŠ polytechnická Č. Budějovice 

10. 11. 2015  - SŠ automobilní Č. Budějovice 

24. 11. 2015  - SŠ Trhové Sviny 

01. 12. 2015  - Střední zdravotnická škola J. Hradec 

 

 

 

 

 

Řešení stížností 

  

Škole nebyly podány žádné písemné stížnosti. 

 

 

 

F) ÚDAJE O PREVENCI  RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

 
 

Na naší škole je pečlivě zpracován Minimální preventivní program Mgr. Zdeňkou Zbudilovou 

Ve školním roce 2015/2016 se průběžně řešily běžné kázeňské problémy. Jednalo se především o 

ničení školního majetku a vzájemné potyčky mezi žáky.  

V 5. ročníku se objevily prvky šikany vůči jednomu ze žáků, na jejím řešení se podílela výchovná 

komise, rodiče byli seznámeni s důsledky jednání žáků, kteří šikanu vyvolali. Byla udělena jedna 

důtka ředitele školy a 3 důtky třídního učitele. Žáci se po rozboru jejich chování a udělení 

kázeňských opatření poučili. Ve zbytku školního roku k další podobné situaci nedošlo (ani v jiném 

ročníku). 

V osmém a  devátém ročníku bylo v případě vždy jedné žákyně řešeno záškoláctví. Vzhledem 

k tomu, že k této události došlo poprvé, žákyně byly dosud bezproblémové a ke všemu se přiznaly, 

byla jim udělena důtka ředitele školy s podmínkou, že se záškoláctví nebude opakovat. Zároveň 

byla navázána úzká spolupráce s rodiči, kteří žákyně pravidelně okamžitě omlouvají, aby nedošlo k 

podobnému incidentu. 

Během školního roku pořádáme pravidelné pořady v rámci prevence rizikového chování.   

Zaměřili jsme se na chování žáků ve společnosti - program ,,Etiketa a školní řád“ se netýkal pouze 

chování žáků ve škole, ale také na veřejnosti. Týkal se žáků celé školy, v jednotlivých třídách byl 

obsah programu přizpůsoben věku dětí. 

Součástí prevence je rovněž téma zneužívání návykových látek. Formou divadelního představení 

jsme se seznámili s tímto tématem při prezentaci knihy Memento od Radka Johna. Představení bylo 

velice působivé, děti při společných hodinách na toto téma reagovaly s velkým zájmem. 



  

 

 17 

V neposlední řadě lze uvést jako preventivní akci i projekt Ochrana člověka za mimořádných 

událostí, toto téma má v dnešní době velký význam. Škola uspořádala akci, při níž se žáci společně 

se složkami Integrovaného záchranného systému setkali s teoretickými, ale především praktickými 

ukázkami chování v náročných situacích, kdy je ohrožen život jejich i život a zdraví dalších osob.  

Žáci se každoročně zapojují do velké škály sportovních aktivit, které je dokážou zabavit a mají 

rovněž preventivní charakter. Součástí jsou nejen školní akce, ale především sportovní turnaje 

zaměřené na florbal, stolní tenis, hokejbal (Hokejbal proti drogám) apod. Někteří se angažují 

v literárních či výtvarných akcích, které rovněž slouží k zamyšlení nad důsledky rizikového chování 

dětí a mládeže. 

Cílem práce je především rozvoj sociálních dovedností žáků, klademe důraz na komunikaci a 

týmovou práci. Ve škole již několik let funguje Žákovská rada, která s vedením školy spoluvytváří 

pravidla života na škole. Soustavně komunikujeme s rodiči žáků, abychom u nich vzbudili hlubší 

zájem o problémy dětí. Děje se tak na třídních schůzkách, triádách, v rámci konzultačních 

odpolední. I nadále existuje spolupráce školy a Školské rady. 

Své problémy mohou žáci svěřit schránce důvěry, která je umístěna ve vestibulu školy a každý 

týden je kontrolován její obsah.  

Výchovný poradce má na škole k dispozici nástěnku, na níž jsou aktuální informace pro žáky. Zde 

se žáci mohou dozvědět i kontakty na Linku bezpečí, Centrum naděje i Dětské krizové centrum. 

MPP je plněn podle plánu, naše škola se opírá většinou o akce, které jsou již ověřené a mají tradičně 

u dětí úspěch. Vytváří se tak průběžně ucelený systém prevence rizikového chování pro všechny 

žáky naší školy. 

 

 

Hodnocení  - preventivní aktivity pro žáky školy 2015/2016 
 

 

Název aktivity, akce Třída Realizátor 

Dopravní hřiště – dopravní výchova; průběžně 1. stupeň TU 

Běh Sv. Václava - ochrana zdraví 1. stupeň F. Maxa, TU I. stupeň 

Zájezd Anglie - využití znalostí cizího jazyka 2. stupeň A. Ficalová,  

I.  Mráčková 

Přednáška - Evropa 2. stupeň L. Ondřich 

Přednáška - Afrika 1. stupeň L. Ondřich 

Spalovna Malešice - ochrana živ. prostředí 8. a 9. r. L. Ondřich, P. Ellis 

Běh školou - ochrana zdraví 5. - 9. r. A. Brothánková, II.st. 

Veselé zoubky -  zdrav. prevence 1. r. TU 

Cvičný požární poplach  všichni L. Ondřich 

OČMU všichni L.Ondřich, H.Budíková  

složky IZS 

Projekt k 28. říjnu - soužití národů 1. stupeň TU 

LVVZ  7. A L. Ondřich, F. Maxa, 

A. Brothánková 

Recitační soutěž školní a okresní kolo výběr I. a II. 

stupeň 

K. Hanzalová, učitelé 

českého jazyka 

Alternativní zdroje - ochrana živ. prostředí 9. ročník L. Ondřich 

Jak jsem potkal jablko 1. stupeň A. Segizbaeva 

Záložka do knih spojuje školy 5. a 6. r. T. Machová,  

Z. Zbudilová 

A. Segizbaeva 

Zmařené osudy 3. - 9. r. I. Mráčková 



  

 

 18 

Ukázka výcviku vodícího psa 6. A I. Mráčková,  

p. Jeřábková 

Školní liga házené - Třeboň výběr žáků I. F. Maxa 

Florbal II. stupeň L. Ondřich 

Etiketa a školní řád 1. - 4. r. ŠMP, TU 

Etiketa a školní řád 5. - 9. r. ŠMP, TU 

Dopravní soutěž mladých cyklistů – oblastní a 

okresní kolo 

5. a 8. r. A. Brothánková 

Jeden svět dětem - lidská práva 6. a 7. r. I. Mráčková 

Můj příběh – autorské čtení  2. stupeň A. Ficalová 

Sobě blíž - romská kultura 8. a 9. r. I. Mráčková 

Hokejbal proti drogám II. stupeň 

okresní kolo, 

kraj, 

republika 

L. Ondřich 

Mladý záchranář - hasičem v akci 5. A, 8. A T. Machová 

Cyklozávody Paris, terčový závod 5. - 9. r. Ellis, TU, vyučující II. 

 

 

 

 

 

G) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňuje na naší škole podle Plánu DVPP.  

 

Na DVPP všech vyučujících bylo ve školním roce 2015/2016 vynaloženo 11 352 korun, většina 

seminářů byla hrazena z fondů ESF, ostatní jsou hrazeny z prostředků MŠMT. 

 

Vzdělávání vedoucích pracovníků školy bylo zaměřeno na aktuální témata ve školství, tj. na novou 

legislativu spojenou se společným vzděláváním žáků, využití OP VVV a BOZP. 

 

Pedagogičtí pracovníci se vzdělávali nejvíce v oblastech výuky cizích jazyků a výuky moderních 

dějin. Koordinátorka ŠVP byla proškolena v užívání programu Inspis, Mgr. I. Mráčková se 

opakovaně v průběhu hlavních prázdnin účastní týdenního semináře Angličtina s rodilým mluvčím. 

 

Průběžné vzdělávání pedagogických pracovníků je směřováno k prohlubování jejich kvalifikace, 

základním parametrem pro výběr dalšího vzdělávání jsou potřeby školy a aktuální nabídka NIDV. 



  

 

 19 

Přehled DVPP   2015 / 2016   

     

Jméno: Datum  Název Organizátor Školné 

Ondřich 16.9. Seminář učitelů Tv AŠSK 0,00 

Budíková 23.9. Práce s Inspis ŠVP ČŠI 0,00 

Mráčková 12.10. Práce na šk. projektu Všední den v zázemí 

1. sv. války 

NIDV ČB 0,00 

Chlapcová 12.10. Práce na šk. projektu Všední den v zázemí 

1. sv. války 

NIDV ČB 0,00 

Budíková 21.10. Adventní čas TVOR ČB 0,00 

Zbudilová 3.10. Setkání ŠMP  0,00 

Zbudilová 9.12. Karel IV. Ve výuce dějepisu NIDV ČB 0,00 

Zbudilová 12.1. ADHD ve třídě a školní družině Člověk v tísni 0,00 

Wipplingerová 12.1. ADHD ve třídě a školní družině Člověk v tísni 0,00 

Ondřich 11.1. Novely právních předpisů ve školství Pavel Zeman 500,00 

Ondřich 14.1. Seminář učitelů Tv AŠSK 0,00 

Zbudilová 19.1. Setkání výchovných poradců Úřad práce 0,00 

Chlapcová 4.2. Jak vystavovat Československo? Macourková 0,00 

Mráčková 15.3. Mluvme o migraci Člověk v tísni 0,00 

Ondřich 17. - 21.3. Školení pro vedoucí LVVZ Binter 3 070,00 

Ficalová 7.4. Informační seminář o spol.vzdělávání a OP 

VVV 

NIDV ČB 0,00 

Brothánková 8.4. Seminář BESIP Jč. Kraj 0,00 

Maxa 11.5. Polytechnická výchova - nekonalo se, chyba 

NIDV 

NIDV ČB 0,00 

Ficalová 17.5. setkání ředitelů JH Jč. Kraj 0,00 

Chlapcová 26.-28.8. 21. veletrh nápadů učitelů fyziky PF M.U Brno 650,00 

Mráčková 15.-19.8. Angličtina s rodilým mluvčím TANDEM.cz 6 950,00 

Šimková  Chemické odpady - online seminář zákonná školení 182,00 

     

     

     

     

     
     

Celkem školné    11 352,00 

 

 

 

H) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 
Ve školním roce 2015/2016 dosáhla naše škola řady velmi dobrých úspěchů. 

Snad největšího úspěchu posledních let se zadařilo naší škole v oblasti sportu. Naši hokejbalisté 

vyhráli okresní i krajské kolo a postoupili do republikového finále kategorie IV. starších žáků, které 

se konalo 25. května v Kladně. Vyrazili jsme malým autobusem vstříc devíti nejlepších týmů 

v republice. Čekala nás samá zvučná jména klubů s hokejovým zázemím a zkušenostmi V naší  

skupině B byly týmy  Berouna, Pardubic, Prahy – Brdičkova a Litvínova. Hned první zápas jsme 

vyhráli, což bylo překvapením a velikým povzbuzením. I v dalších zápasech se nám dařilo, ale 

chybělo štěstíčko a jen těsně jsme prohráli. Poslední zápas o konečné pořadí jsme vyhráli a tak 

skončili na celkovém krásném sedmém místě z devíti finalistů. Nejlepším střelcem v základní části 



  

 

 20 

byl náš hráč Petr Sládek, který společně s Jakubem Laurincem patřili mezi nejlepší hráče turnaje. 

Naši školu reprezentovali: Lukáš Apfelthaler, Pavel Hrnčíř, Ondřej Kučera, Jakub Laurinc, Jakub 

Kamenišťak, Petr Sládek, Tomáš Sládek, Alexandr Lexa, brankářka Aneta Jiráčková a Martina 

Landová. Do výběru reprezentace v hokejbalu byli později nominováni Aneta Jiráčková a Jakub 

Laurinc. Všichni dostali pochvalu ředitele školy a knižní odměnu za vzornou reprezentaci naší 

školy a města Suchdola, reprezentanti byli navrženi na odměnu ke starostovi města. Gratulujeme. 

Každoročně se do soutěže ,,T. M. Masaryk život a dílo“ zapojuje i naše škola. Žákyni Báru 

Hejnovou z 9.A připravovala Mgr. Stanislava Tomášková. Vyhodnocení v Praze je plánováno 

na listopad 2016. Rovněž děkujeme za zviditelnění a reprezentaci naší školy. 

Vynikajícího úspěchu dosáhli dva žáci 5. ročníku v soutěži Matematický klokan kategorie 

Klokánek. Z 889 žáků našeho okresu se umístili Lukáš Záviš a Jakub Kecek na třetím místě, Petr 

Sládek z 9. ročníku pak ze 709 řešitelů skončil v kategorii Kadet na 6. místě. Žáci rovněž obdrželi 

pochvalu ředitele školy a knižní odměnu v závěru školního roku. Gratulujeme a i jim děkujeme za 

vzornou reprezentaci školy. 

Mezi velké sportovní úspěchy patří rovněž 1. místo mezi školami v cyklistickém závodu škol v  

I. ročníku Memoriálu JUDr. Ferdinanda Bušty, který se konal 21. 6. 2016 na Klikově pod záštitou 

hejtmana Jihočeského kraje. Naše škola vyhrála částku 10 000 korun pro vítěznou školu. Zdejší 

školu reprezentovali: Sára Kolářová, Karolína Korčáková, Lucie Březinová, Markéta Hadačová, 

Julie Šlachtová, Martina Čalkovská, Klára Vonešová, Denisa Ježková a Lucie Klimentová, z hochů 

Jakub Laurinc, Alexandr Lexa, Pavel Šlachta, Lukáš Apfelthaler, Petr Sládek, Matyáš Kocanda, 

David Kotrč, Tomáš Kropík a Lukáš Emr. I jim gratulujeme k vynikajícímu sportovnímu úspěchu a 

reprezentaci školy. 

Krásného ocenění se dostalo našim prvňáčkům, kteří se pod vedením třídních učitelek Mgr. 

Václavy Wipplingerové a Mgr. Renaty Duškové zapojili do soutěže Veselé zoubky, kam poslali 

svůj výrobek. Ten byl porotou oceněn jako nejlepší a děti dostaly za odměnu zájezd autobusem do 

Prahy, na dětské představení v Divadle Spejbla a Hurvínka. 

Ve výtvarné soutěži – Jak jsem potkal jablko vyhrála naše škola první místo.  Dorazilo rekordních 

266 obrázků. V kategorii kolektivní práce vyhrálo družstvo naší školy ve složení: Daniela 

Beníšková, Tereza Cepáková, Eliška Havelková, Anna Maděrová, a Terezie Šandlová. V kategorii 

jednotlivců si první místo odnesl Jakub  Brzobohatý. Žáky připravovala Bc. Anastasija Segizbaeva. 

Rovněž děkuji vyučující za přípravu i žákům blahopřeji k úspěchu. 

Tradičně velmi dobrých umístění v rámci okresu dosahují naši žáci v dopravní soutěži. Jejím 

garantem na škole byla v tomto školním roce Mgr. Anna Brothánková. V oblastním kole, které se 

konalo 28.4. v Třeboni, suverénně zvítězilo družstvo starších žáků ve složení: Anna Trsková, Klára 

Vonešová, Jiří a Tomáš Soudkovi a postoupili do okresního kola. Mladší žáci skončili tentokráte 

těsně na 4. místě, dále nepostoupili. Okresní kolo se konalo rovněž v Třeboni 19. května. Naši žáci 

se umístili na druhém, nepostupovém místě. I tak gratulujeme, žáci obdrželi v závěru roku knižní 

odměnu, vyučující děkujeme za přípravu. 

Na základě výzvy č. 56 OP VK  Podpora čtení a výuka jazyků uspořádala naše škola  zahraniční 

zájezd do Londýna. Výzvu zpracovala Mgr. Alena Ficalová; 39 žáků + 3 pedagogické pracovnice 

školy se zúčastnili zahraničního jazykově  - vzdělávacího zájezdu do Anglie (nákladem 415 290,- 

Kč). Žáci byli ubytováni v rodinách, chodili na výuku do školy, cestovali, poznávali jinou kulturu, 

jiný svět, ověřovali své znalosti angličtiny.  Celkově škola obdržela na tuto výzvu 528 802 korun. 

Děkujeme paní zástupkyni za její aktivitu při přípravě a realizaci projektu. 

Mezi úspěchy školy patří i účast našich žáků na okresních a krajských olympiádách. 

Okresního kola Anglické olympiády se zúčastnili Ondrej Špale a T. Eduard Lev, ale na přední místa 

nedosáhli. Připravovala Mgr. Pavlína Ellis. 

Žáci ze 7. A Tomáš Kropík, Lucie Koželuhová a Anna Blanka Telaříková se zúčastnili krajského 

kola Rybářské olympiády ve Vodňanech. Připravovala Mgr. Tereza Machová. 

Každoročně na škole probíhá recitační soutěž, jejímž garantem je paní učitelka Mgr. Květa 

Hanzalová a vyučující I. stupně. Soutěž tentokráte uskutečnila v místním kině i za účasti rodičů 

přednášejících žáků. Nejlepší žáci pak reprezentují naši školu v okresním kole v Jindřichově 



  

 

 21 

Hradci. Byli to tito žáci: Markéta Ellis, Jakub Bartoš, Daniela Beníšková, Eliška Šťastná. Do 

dalšího kola jsme tentokráte nepostoupili. 

V rámci environmentální výchovy, kterou má na starosti Mgr. Tereza Machová,  se škola zapojuje 

do řady soutěží a projektů. Žáci 1. - 4. ročníku absolvovali besedu Tonda Obal na cestách, zapojení 

v soutěži Ekománie pro 8. ročník,  Sběr starého papíru 2x ročně organizuje Mgr. Hana Budíková, 

třídíme odpad, každoročně žáci 9. ročníku absolvují přednášku alternativní zdroje energie. 

V naší škole se rovněž uskutečnila putovní výstava s 20 panely zaměřující se na problematiku 

holocaustu ,,Příběh jednoho kufříku“. Paní učitelka Mgr. I. Mráčková připravila se žáky 9. ročníku 

prezentaci a vyprávění o osudech židovské dívky Hany Brady a její rodiny. Žáci školy od třetích 

ročníků byli seznámeni s nelehkým životem lidí před válkou a během ní, aby si mohli lépe 

představit, co znamenalo období nacistické okupace a persekuce Židů. Výstava byla přístupna 

veřejnosti. Děkujeme paní učitelce i žákům za prezentaci. 

Tradiční akcí je Běh sv. Václava pro I. stupeň, který se uskutečnil 25. září za hojné účasti rodičů na 

hřišti TJ Sokol Suchdol. Garantem byl pan učitel Maxa, pomáhali vyučující I. stupně a ŠD.  

Z grantu Jihočeského kraje ,,Škola zařídí – kraj zaplatí“  jsme uspořádali pro žáky z 8. a 9. ročníku 

exkurzi do Prahy do spalovny ZEVO Malešice v Praze, prohlédli jsme si Prahu z Žižkovského 

vysílače, vyšlápli jsme na Petřín, prošli jsme Pražský hrad a navštívili další historické památky 

v Praze. Garantem akce je Mgr. L. Ondřich  

Každoročně se ve škole uskuteční řada zajímavých přednášek – cestovatel Tomáš Kubeš - Afrika 

pro I. stupeň, Evropa pro II. stupeň, Etiketa a školní řád pro všechny žáky školy, přednáška od 

rodilých Japonců pro 6. a 7. ročník, v rámci protidrogové prevence   proběhla zajímavá beseda 

Memento pro žáky od 5. od 9. ročníku. 

Jako škola se zúčastňujeme řady sportovních akcí – okresní kolo ve stolním tenisu starších žáků, 

florbal mladší žáci – oblastní kolo 3. místo v Třeboni, florbal starší žáci 3. místo v okresním kole.  

Žáci I. stupně se zapojili do  školní ligy v házené v Třeboni, garantem byl Mgr. František Maxa.  

Pro žáky pořádáme ve škole řadu sportovních akcí: Běh sv. Václava pro I. stupeň, Běh školou a 

sportovní dopoledne pro žáky II. stupně, turnaje ve stolním tenisu a badmintonu, cyklistické závody 

pro žáky II. stupně. Zajišťují vyučující tělesné výchovy Mgr. Anna Brothánková a Mgr. Ladislav 

Ondřich, třídní učitelé. 

Nezapomínáme na důležitá výročí – projekt k 28. říjnu a 17. 1istopadu na I. stupni. Žáci školy z 8.  

a 9. ročníku navštívili v rámci projektu ,,Sobě blíž“ -  Projektový den romské kultury a historie 

navštívili památník v Letech u Písku. 

V naší škole se uskutečnila některá představení pro žáky ve školní tělocvičně, žáci během školního 

roku navštívili filmová představení v kině. 

V říjnu žáci osmého a devátého ročníku navštívili v rámci volby povolání akce – Vzdělání a 

řemeslo v Č. Budějovicích, Burzu škol - zajišťovala Mgr. Z. Zbudilová.  

V rámci prevence chování v dopravě žáci I. stupně navštěvují dopravní hřiště v Třeboni nebo jsou 

zpracovány projekty k dopravní výchově – Chodec v I. ročnících, Chodec a cyklista ve II. 

ročnících. Projekt „Sám na cestě“ je zaměřený na bezpečnost žáků V. ročníku v silničním provozu.  

Připravil ve spolupráci s Policií ČR Mgr. František Maxa. 

Začátkem listopadu pořádáme v naší škole „Den otevřených dveří“. Školu navštěvují zejména 

rodiče a prarodiče žáků z I. stupně. Do školy se přišlo podívat 68 návštěvníků. 

VI. školní vánoční jarmark se konal 12. prosince ve spolupráci s místním infocentrem, vedené paní 

Renatou Rohrbachovou. Za hojné účasti rodičů se před školou prodávaly výrobky našich žáků, 

k dobré náladě vyhrávala kapela, vystoupili žáci ZUŠ z Třeboně. Náklady na jarmark činily 11 570 

korun, bylo prodáno zboží za 60 011 Kč, čistý zisk pro třídy 48 441 Kč. Třídní učitelé po dohodě se 

žáky jednotlivých tříd použili tyto prostředky na vstupy na kulturní představení, na výrobu triček 

v 9. ročníku, dopravu na výlet apod. Vše pečlivě zdokladováno a zúčtováno.  

Tradiční akcí je pak zpívání u stromečku žáků II. stupně poslední školní den v roce za účasti 

představitelů města. 

Únorový zápis dětí do prvních tříd připravují vyučující z I. stupně, výchovná poradkyně Mgr. Z. 

Zbudilová a Mgr. A. Ficalová.  



  

 

 22 

Koncem února se žáci sedmého ročníku zúčastnili lyžařského kurzu v Janských Lázních 

v Krkonoších. Všichni se naučili lyžovat, bez úrazu. Zajišťovali Mgr. Ladislav Ondřich, Mgr. Anna 

Brothánková, Mgr. František Maxa a zdravotnice paní Ivana Kollmannová. 

Projekt celé školy – Den Země s prezentací jednotlivých tříd se uskutečnil 21. a 22. dubna, tradičně 

zakončený úklidem Suchdola. Žáci prezentovali své výtvory před svými spolužáky. Každoroční 

akce. 

 Na škole tradičně proběhla ukázka výcviku psa pana Rakouše ve školní družině, žáci školní 

družiny navštívili rovněž keramickou dílnu v Děbolíně, vychovatelky připravily řadu zajímavých 

akcí pro své žáky. 

Paní R. Rohrbachová z infocentra uspořádala pro výběr žáků školy zajímavý zájezd tentokráte do 

Plně na Technománii - svět v pohybu.   

V květnu 17. a 18.  května na škole proběhl projektový den ,,Ochrana člověka za mimořádných 

situacích“. Pozvali jsme složky integrovaného záchranného systému, připravili jednotlivá 

stanoviště, kterými prošly všechny třídy. Projekt připravili Mgr. Hana Budíková a Mgr. Ladislav 

Ondřich. 

Pasování na čtenáře absolvovali žáci I. ročníků ve spolupráci s infocentrem, zajišťovaly Mgr. R. 

Dušková, V. Wipplingerová. 

Pásmo ke Dni matek v kině připravily vyučující druhých ročníků Mgr. H. Budíková a Mgr. K. 

Hanzalová, na své ratolesti se přišli podívat nejen rodiče, ale i prarodiče dětí. 

Zahraniční zájezd pro žáky 8. a 9. ročníků do Anglie připravila Mgr. I. Mráčková.  

Rubikovu kostku a jiné hlavolamy pro páťáky a deváťáky zajistila Mgr. A. Ficalová ve spolupráci  

s  Martinem Zahradníkem.  

Den dětí pro I. stupeň a cyklistické závody pro žáky II. stupně se konají vždy počátkem června. 

V průběhu školního roku jsme vydali i několik čísel školního časopisu – ,,Školní opčasník“, kde 

vycházejí různé příspěvky žáků ze života naší školy. Připravovala Mgr. P. Ellis ve spolupráci 

s redakční radou.   

Měsíce květen a červen jsou obdobím pro konání školních výletů, většinou po Jižních Čechách. 

V měsíci červnu nesmí chybět tradiční fotografování jednotlivých tříd.   

V poslední den školního roku nezapomínáme na odměny nejlepším a vycházejícím žákům školy, 

kteří v průběhu školní docházky naši školu vzorně reprezentovali nebo byli jinak aktivní.  Úplně 

posledním rozloučením deváťáků je pak promenáda schodištěm II. stupně a rozloučení se školou za 

účasti nejenom mladších žáků školy, ale i za hojné účasti rodičů a veřejnosti. A úplně na závěr pak 

prezentace vycházejících žáků a vzpomínka na školní léta, poděkování a rozloučení se 

s pedagogickým sborem. 

 

Školních akcí je během školního roku veliké množství, zmínil jsem se pouze o těch nejdůležitějších. 

Děkuji všem vyučujícím, kteří akce pro žáky během roku organizují a zajišťují. 

 

Zájmové kroužky při ZŠ T. G. M Suchdol nad Lužnicí 

školní rok 2015/2016 

 

1. Hadačová Marcela    Keramika I. (1x 14 dní) 

2. Hadačová Marcela    Keramika II. (1x 14 dní) 

3. Hadačová Marcela    Taneční kroužek 

4. Bc. Segizbaeva Anastasija   Keramika III. 

5. Mgr. Maxa František   Sportovní hry hoši I. 

6. Mgr. Maxa František   Sportovní hry hoši II. 



  

 

 23 

7. Beranová Daniela    Technický kroužek I.  (1x 14 dní) 

8. Beranová Daniela    Technický kroužek II.  (1x 14 dní) 

9. Mgr. Budíková Hana   Individuální reedukace 

10. Mgr. Wipplingerová V.   Individuální reedukace 

11. Krása Tomáš    Florbal 

12. Záviš Milan     Počítačová grafika 

13. Mgr. Ondřich Ladislav   Tenis  II. stupeň 

14. Mgr. Ondřich Ladislav   Badminton II. stupeň 

15. Mgr. Ellis Pavlína    Kroužek českého jazyka ( v I. pololetí)  

 

Škola nabízí žákům dle personálních možností  řadu zájmových kroužků, které jsou pro žáky 

bezplatné, pouze u kroužku keramiky si žáci hradili suroviny a materiál, který spotřebovali při 

tvorbě svých výrobků.  

Zájmové kroužky navštěvovalo v I. pololetí 175 žáků, ve druhém pololetí to pak bylo 158 zájemců. 

  

Na škole v dřívějších letech probíhala výuka nepovinného předmětu náboženství, které vyučovala 

Mgr. Iva Hojková. Pro malý zájem se ve školním roce 2015/16  náboženství  ve škole nevyučovalo. 

 

Prezentace školy se pravidelně objevují v Suchdolském zpravodaji i v regionálním tisku. 

Webmastrem školy je pan Milan Záviš, www stránky jsou pravidelně aktualizovány o dění v naší 

škole, přináší informace rodičům i veřejnosti. Stránky jsou velice pěkně a pečlivě zpracované, hojně 

navštěvované a chválené. Děkujeme za velmi dobrou práci. 

 

Na dobré úrovni je spolupráce s místními sportovními organizacemi – Tělocvičnou jednotou Sokol 

Suchdol, která nám bezplatně půjčuje odlehčovací hřiště, v případě soutěží nebo závodů i kabiny se 

zázemím.  Kroužek tenisu využíval příležitostně tenisové kurty TJ Tatran Suchdol nad Lužnicí, 

hokejbalisté pak zapůjčují škole výstroj pro žáky na turnaje. Děkujeme. 

 

 

 Sponzoři školy v roce 2015/2016: 

 

 Pivovar Bohemia Regent Třeboň 

 Pekárna Suchdol ing. J. Soudek 

 Magna Cartech České Velenice 

 

 

 

I) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ  ČINNOSTI  PROVEDEN                                          

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 
Ve školním roce 2015/2016 proběhla na škole ve dvou dnech od 2. června 2016 dle úkolů ČŠI 

 ,, Hodnocení a kontrola podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání v oblasti vymezené specifickým 

úkolem Plánu hlavních úkolů České školní inspekce na školní rok 2015/2016: Podpora rozvoje, 

dosažená úroveň a výsledky vzdělávání v matematické gramotnosti, a to podle příslušných školních 



  

 

 24 

vzdělávacích programů“. Kontrolu provedly Ing. Jana Fišerová a Mgr. Renata Pechošková, školní 

inspektorky. 

 Navštívily hodiny u vyučujících matematiky, fyziky a chemie. Celostátní šetření bez závěrů pro 

naši školu. 

 

J) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘSNÍ  

    ROK 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍJMY CELKEM ZŠ 17.602.073 

VÝDAJE CELKEM ZŠ 17.569.019 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 33.054 

Vybrané příjmy hlavní činnost: 16.659.296 

- dotace kraj  11.170.000 

- Projekty na zvýšení platů 379.609 

- dotace od obce 2.760.915 

- stravné 1.710.969 

- poplatky od rodičů za ŠD 48.300 

- vlastní příjmy (sběr papíru a 

kůry) 

5.050 

- ostatní příjmy 5.540 

Vybrané náklady hlavní činnost: 16.658.023 

- energie: voda 103.584 

                plyn  999.388 

               elektřina 556.657 

- potraviny 1.704.588 

- mzdové náklady 8.670.748 

- odvody 3.026.355 

- opravy a údržba 76.499 

- revize 129.718 

- cestovné 37.416 

- telefon 27.980 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST - ŠJ  

- náklady 784.865 

- výnosy 808.827 

- zisk 23.962 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST - 

tělocvična 

 

- náklady 126.130 

- výnos 133.950 

- zisk 7.820 



  

 

 25 

K) ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

       PROGRAMŮ   
 

 Škola je zapojena do evropských projektů 

 

 „Ovoce do škol“, hrazený z prostředků EU a z rozpočtu ČR. Úkolem projektu je především 

přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit zdravé stravovací návyky ve 

výživě dětí. Projekt se vztahuje na žáky prvních až pátých ročníků základních škol, dodávky 

ovoce a zeleniny jsou dětem dávány nad rámec pravidelného školního stravování. 

 

 „Mléko do škol“, hrazený z prostředků EU a z rozpočtu ČR. Účelem projektu je snížení 

deficitu vápníku u dětské populace prostřednictvím konzumace mléka a mléčných výrobků, 

ke zlepšení stravovacích návyků dětí. Projekt se vztahuje na všechny žáky základních škol. 

 

 

 

 

L) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

 CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 
 Nejsme zapojeni 

 

 

 

M)  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH     

       PROJEKTECH  FINANCOVANÝCH  Z  CIZÍCH ZDROJŮ 

 

  
Mgr. Alena Ficalová zpracovala projektovou žádost z OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost - IP 

oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání , výzva č. 56 – Podpora čtení a výuky jazyků. 

Žádost byla schválena. Projekt byl zahájen 1. 7. 2015, realizace proběhla v  školním roce 2015/16 v 

období 9/2015 – 12/2015. Celková poskytnutá částka je 528  802,-  Kč. Finanční prostředky byly 

využity na zahraniční jazykově – vzdělávací pobyt pro žáky v Anglii (415 290 ,-), zbývající 

prostředky byly využity na Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské 

gramotnosti (113 512 korun). 

 

 

 

N) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI  S  ODBOROVÝMI  ORGANIZACEMI,                       

  ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI  PARTNERY 

  PŘI  PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ   
 

 

Na škole není zřízena odborová organizace 

Základní škola spolupracuje s místní knihovnou, infocentrem a místním kulturním střediskem při 

zajišťování kulturních pořadů a filmových představení. Dále probíhala spolupráce s Místní akční 

skupinou Třeboňsko o.p.s. při tvorbě strategického rámce Místního akčního plánu vzdělávání, který 

je podmínkou pro čerpání finančních prostředků z IROPu, zpracovali jsme investiční rozvojový 

záměr školy. Dále spolupracujeme i s Hospodářskou komorou při volbě povolání. Místní 



  

 

 26 

tělovýchovné jednoty - Tělocvičná jednota Sokol Suchdol a Tělovýchovná jednota Tatran Suchdol 

nad Lužnicí nám propůjčují bezplatně svá sportoviště jak pro školní tělesnou výchovu, zájmové 

kroužky, tak i pro pořádání sportovních akcí a soutěží.  

 

 

 

 

 

 

V Suchdole nad Lužnicí 15. října 2016        Mgr. Ladislav Ondřich, ředitel školy 

 

 

Výroční zpráva školy schválena Školskou radou 21. října 2016 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


